

Kopec: miliard złotych wsparcia dla gmin górskich

Data publikacji: 12.01.2021 15:08

Jak informuje senator Tadeusz Kopec, ponad 200 gmin położonych na terenach górskich (w tym Ustroń, Wisła, Istebna, Brenna czy Goleszów) zostanie objętych specjalnym wsparciem w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Przygotowywany przez Radę Ministrów program ma ruszyć w pierwszym kwartale tego roku.

źródło: tadeuszkopec.pl

Jak twierdzi senator, wprowadzenie obostrzeń ograniczających działalność branży turystycznej spowodowane było "dynamiczną sytuacją epidemiczną". - **Aktywność turystyczna może sprzyjać rozprzestrzenianiu się pandemii COVID-19, jako wynik zwiększonej mobilności społeczeństwa i liczby kontaktów społecznych w okresie świątecznym, noworocznym i ferii zimowych** - przekonuje Kopec.

Rządowy program zaoferuje dwa instrumenty wsparcia samorządów. - **Pierwsze rozwiązanie oparte zostało o kwotę środków jaką poszczególne samorzady ponosiły w lata 2016-2020 na inwestycje. Drugi instrument odnosi się do utraconych przez gminy dochodów z tytułu zwolnienia przedsiębiorców z podatku od nieruchomości, będących wynikiem epidemii, w wybranych miesiącach pierwszego kwartału 2021** - wyjaśnia senator Prawa i Sprawiedliwości.

Jak dodaje, pozyskane przez samorzady pieniądze będą mogły zostać wydane na budowę, rozbudowę czy modernizację infrastruktury turystycznej. - **Oba instrumenty są istotnym wsparciem dla gmin, przyczyniając się m.in. do powstania nowoczesnej infrastruktury na potrzeby rozwoju lokalnej turystyki** - uważa cieszyński polityk.

Łączna maksymalna kwota wsparcia dla wszystkich gmin z terenów górskich wynosi 1 mld zł. - **W przypadku, gdy z wniosków jednostek samorządu terytorialnego wynikłoby przekroczenie kwoty 1 mld zł, to wsparcie ulegnie proporcjonalnemu zmniejszeniu, tak aby zapewnić nieprzekroczenie wskazanej kwoty. Wnioski będą mogły być składane w ciągu miesiąca od dnia wejścia w życie uchwały do wojewodów, a następnie Prezes Rady Ministrów będzie miał czas na wypłatę środków w ciągu jednego miesiąca** - twierdzi senator.

KR/na podst. mat. pras.